
 
 

 

Aosta, 24/07/2025 e Prot. n. 13613, Rep. n. 43/2025 
 

SENATO ACCADEMICO 
 

DELIBERAZIONE ADOTTATA NELLA SEDUTA DEL 24 luglio 2025 
 

Partecipano alla trattazione della seguente deliberazione: 

04/01 Nomina della Commissione incaricata della valutazione delle richieste di attivazione 
della Dual career nell’ambito dei Corsi di laurea e di laurea magistrale dell’Ateneo. 

 

Nominativo Ruolo F C A As Nc 
Manuela Ceretta Rettrice X 

   
 

Maria Debora Braga Direttore del 
Dipartimento di Scienze 
economiche e politiche 

X 
   

 

Elena Cattelino Direttore del 
Dipartimento di Scienze 
umane e sociali 

X 
   

 

Furio Ferraresi Rappresentante del 
corpo accademico 

X 
   

 

Valentina Porcellana Rappresentante del 
corpo accademico 

X 
   

 

Alessandro Contardo Rappresentante degli 
Studenti 

   
X  

Legenda: (F - Favorevole) - (C - Contrario) - (A - Astenuto) - (As - Assente) - (Nc - Non convocato) 
 

Il Senato Accademico 
 

- visto lo Statuto di Ateneo, nel testo vigente;  
- visto il Regolamento didattico di Ateneo, nel testo vigente;  
- visto il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità, nel testo 

vigente;  
- visto il Manuale di contabilità e gestione di Ateneo, nel testo vigente;  
- visto il Regolamento di Ateneo per l’organizzazione e la gestione dell’Albo online, nel testo 

vigente;  
- visto il Sistema di Assicurazione della Qualità (AQ) di Ateneo, approvato con deliberazione del 

Consiglio dell’Università n. 73, del 20 settembre 2022; 
- richiamata la deliberazione del Senato accademico n. 17, del 10 aprile 2024, concernente 

l’approvazione della Convenzione di collaborazione didattica e scientifica tra l’Università della 
Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste e il CONI – Comitato regionale Valle d’Aosta 
per lo sviluppo di specifiche iniziative su tematiche di comune interesse; 

- vista la Convenzione di collaborazione didattica e scientifica sottoscritta tra l’Università della 
Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste e il CONI – Comitato regionale Valle d’Aosta, 
acquisita agli atti con prot. n. 12473/III/14 del 06 agosto 2024; 



 
 

 

- richiamata la deliberazione del Consiglio dell’Università n. 31, del 18 aprile 2025, relativa 
all’approvazione delle disposizioni concernenti lo status di studentessa/studente atleta ai fini 
dell’attivazione della Dual career, applicabili a partire dall’anno accademico 2025/2026;  

- dato atto che le sopramenzionate disposizioni prevedono che le richieste di attivazione della Dual 
career siano esaminate da un’apposita Commissione nominata dal Senato accademico, con il 
supporto del competente Ufficio della Direzione generale di Ateneo; 

- ritenuto necessario, alla luce di quanto sopra esposto, nominare la Commissione incaricata della 
valutazione in merito alle richieste di attivazione della Dual career in vista dell’avvio dell’anno 
accademico 2025/2026; 

- accertata, a cura della Rettrice, la disponibilità dei Professori Anna Maria Pioletti, Giampaolo 
Viglia, Stefania Cristofanelli e Laura Ferro, docenti di ruolo dell’Ateneo, a far parte della 
suddetta Commissione; 

- ritenuto, altresì, opportuno individuare, quale ufficio di supporto alla Commissione di 
valutazione in argomento, l’Ufficio Diritto allo studio e Segreteria studenti; 

- preso atto che la presente deliberazione non è soggetta a visto di regolarità contabile;   
 

DELIBERA 
 

1. Di nominare, per le motivazioni indicate in premessa, la Commissione incaricata della 
valutazione in merito alle richieste di attivazione della Dual career nell’ambito dei corsi di laurea 
e di laurea magistrale dell’Ateneo, come di seguito indicato:  
- Prof.ssa Anna Maria Pioletti, con funzioni di Presidente;  
- Prof. Giampaolo Viglia;  
- Prof.ssa Stefania Cristofanelli;  
- Prof.ssa Laura Ferro, membro supplente.  
 

2. Di stabilire che il mandato della Commissione di cui al precedente punto 1 abbia durata 
triennale, a decorrere dalla data di adozione della presente deliberazione.  
 

3. Di dare atto che la Commissione di cui al precedente punto 1 si avvale del supporto del 
competente Ufficio della Direzione generale di Ateneo, individuato nell’Ufficio Diritto allo 
studio e Segreteria studenti.  
 

4. Di trasmettere la presente deliberazione all’Ufficio Diritto allo studio e Segreteria studenti 
nonché ai componenti della Commissione di cui al precedente punto 1. 

 
5. Di dare atto che la presente deliberazione non è soggetta a visto di regolarità contabile.  

 
6. Di pubblicare la presente deliberazione all’Albo online di Ateneo per 15 giorni.  

 
7. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva. 
 

Il Segretario verbalizzante 
Manuela Bardini 
(firmato digitalmente) 
 
La Rettrice 
Manuela Ceretta 
(firmato digitalmente) 


		2025-07-31T16:27:44+0200
	IT
	Manuela Bardini


		2025-08-01T07:53:25+0200
	IT
	Manuela Ceretta


		2025-08-01T18:03:11+0200
	IT
	Francesca Randazzo




